
Contacto

Correo Electrónico cideec@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE_17_2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Innovación, Desarrollo Económico, Empleo y Comercio del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación y subsanación de patologías y mejoras en el Mercado Municipal
de Las Delicias

Obras de reparación y subsanación de patologías y mejoras en el Marcado Municipal de Las DeliciasDescripción 
Valor estimado del contrato 444.315,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 537.621,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.315,46 EUR.

Clasificación CPV
45213140 - Trabajos de construcción de mercados.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercado Municipal de Las Delicias
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Paseo de San Vicente, 12
(47012) Valladlolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 409.787,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 418.532,84 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INMEVA INFRAESTRUCTURAS,S.L.
NIF B47383328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 418.532,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 506.424,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 162/2023
Fecha de Formalización 28/07/2023

Contrato

18_ Contrato Firmado Obras MERCADO DELICIAS_F3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5664332-f698-4ce8-b844-43d9a7693ad0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de1072fc-d72f-4bfd-8a0c-174263a0628a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5664332-f698-4ce8-b844-43d9a7693ad0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5664332-f698-4ce8-b844-43d9a7693ad0


Lugar

Sesion virtual

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2023 a las 11:30 horas

Lugar

Sesion virtual

Dirección Postal

C/ Vega Sicilia nº 2
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Plataforma virtual ZOOM

Dirección Postal

C/ Vega Sicilia nº 2
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sesión convocada mediante reunión online

Dirección Postal

Vega Siciali,2 BJ
(47008) Valladolid España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2023 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Vega Sicilia nº 2
(47008) Valladolid España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a Mejor propuesta económica, valorada por fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = Z · (T-Oi /T-Om)Expresión de evaluación 

b. Ampliación del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pi = Z · (T-Oi /T-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A. Memoria técnica constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4mErNOyb3iiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011486781 |  2023-064789 | Fri, 18 Aug 2023 12:26:29:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87325049328636147335543476783583633395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U4mErNOyb3iiEJrVRqloyA%3D%3D

